+

（2887 回）

令和 6年 1月 19日（金）
司 会 牧野健一ＳＡＡ

開 会 点 鐘 長谷川 靖会長

Ｒ Ｃ ソ ン グ  「我等の生業」

四 つのテス ト 山崎宣夫会員

会 長 挨 拶 長谷川 靖会長

ゲ ス ト 紹 介 株式会社アイバック

     代表取締役 小沢伊弘 様

幹 事 報 告 高見之信幹事

ニコボックス紹介 高柳 良親睦委員

出 席 報 告 天井正人出席委員長

お誕生日のお祝い

 1月 23日 小林晴美様

会 員 卓 話 株式会社アイバック

             代表取締役 小沢伊弘 会員

    演題「今後の世界情勢 我々にできること」

 例会日：毎週金曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 例会場：富山電気ビル 4 階「光の間」事務所：富山市桜橋り 3-1

 富山電気ビル 2 階 228 号室 TEL(076)441-2351 FAX(076)441-2354 E-mail：rotary@toyama373.org

 携帯：090‐2375‐1963 URL：http://www.toyama373.org/   事務局執務時間 9：30～16：30

当   日   1/19 37(2)53 69.81%

   ＊ロータリーレートのお知らせ＊

国際ロータリー為替レート 1 月は１ドル 141 円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

第 2885 例会 Toyama South Rotary Club Weekly   Ｒ６.１.26 ＮＯ．24

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24   会長／長谷川 靖  幹事／高見之信  会報委員長／山竹 修

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

地区テーマ  「ロータリーの魅力を広めよう」

クラブテーマ みんなで飛び出そう

        笑顔で「やぁー！」という機会を増やしていこう

２０２１－２０２２
＊次回の予定＊(２月２日(金))

例会場    富山電気ビル 4階「光の間」

ゲスト卓話 株式会社ケーブルテレビ富山

     代表取締役 上野 等 様

演 題 「ネットもスマホもケーブルテレビ富山」

    ～地域と共に歩んで 30年～

          24.1 月お食事メニュー

26 日(金) コーンスープ サラダ

  クリームコロッケとスパイスカレ

ー

＊本日の予定＊(１月 26 日(金) )

例会場  富山電気ビル 4階「光の間」

ゲスト卓話 富山信用金庫

    ライフサポート担当 阪本里沙 様

演 題 「新ＮＩＳＡ制度とその活用術」

１月は職業奉仕月間

 世界に希望を

  生み出そう

 2023-2024 年度

総員 58名 免除会員 6名 （ ）はメークアップ人数

ニコニコボックス

☆小沢さん楽しみにしてました。   長谷川 靖さん

☆本日もよろしくお願いいたします。 高見之信さん

☆今日、卓話をさせていただきます。 小沢伊弘さん

☆小沢さん本日はよろしくお願いいたします。

            土地豊隆さん

☆今年も、小沢さんの卓話が聞けて嬉しいです。

                  黒川伸一さん

☆小沢さんの卓話毎回楽しみにしています。

                  山本 肇さん

 (１月１９日会員卓話)

                   株式会社アイバック

      代表取締役  小沢伊弘 会員

                演題「今後の世界情勢、我々にできること」

 皆さんあけましておめでとうございます。

 皆さんの顔を拝見していると、元気づけられます。

 今年は年の初めから、地震がきて、大変ですが、備えられるものは備えて、前向きに行きましょう

 世界の情勢ですが、2024 年にアメリカの大統領選挙があります。バイデン、トランプの争いですが、

まずバイデンの再選は 100％ないと言われております。そして今言われていることが、バイデン、トラ

ンプ、ロバートケネディ Jr の３人のうちで誰かが暗殺されるんじゃないかという事です。

この様なことが起きればすごく混乱してしまします。これからはアメリカは混乱してくるものと思っ

ております。皆さんに言っておきたいのが、アメリカに行かないでください。いつ何が起こるかわか

りません。そして自然災害もあるかもしれません。地震もそうです。

 環太平洋火山帯が非常に活発化してます。

アラスカの火山が爆発したら、日本の火山も

危ないと言われております。

鰯が大量発生し、鯨があがりましたよね

この二つに共通する事が、海底火山の噴火です。

鯨の場合は音に敏感です。その鯨があがってくる

という事ですので、潜水艦等が動いているのかも

しれません。現在はいろんなことに非常に不安定だという事です。

 ウクライナとロシアの事についてですが、ロシアにかなうわけがないんです。世界一の核弾頭を持

って、軍事力も持っているんです。ウクライナは年内には決着がつくのではないかと思います。

 テロリストに関しては、先日ニューヨーク地下鉄での事故がありました。輸送機関は、テロ的な行

動を起こすには非常に良い手段だと思います。これからはあまり外国に行かない方が良いのと、飛行

機に乗らない方がいいかもしれません。ほんと皆さん気を付けてください。

 気象状況ですが、温暖化と言われてますが、寒いですよね。気象異常とも言われております。

地軸が傾いていると言われております。気象に影響を与えるのも太陽の働きです。太陽は衰退期間に

に入ってると言われております。今年の夏は物凄く暑くなると思います。冬の流れは３月上旬までこ

の様な状態になると思います。これから色んな変化、経済的な変化になると思います。

 経済は当面厳しい状況になります。まだまだおそらく経済が回復する見込みは厳しいと思います。

 ホワイトカラーの仕事はなくなると思います。どうすれば良いか？何かのプロになれば良いのです。

皆さんプロを目指してください。中国の動きは、習近平の考えてることは侵略することです。仲良く

しようなんて思ってません、アジアで狙ってるところは、台湾と日本の資源があるところです。中国

は、資源が欲しいのです。台湾は地震よりも津波に懸念しなければなりません。現在世界は非常に混

乱しております、これから生き残るためには「つき」がなければならいと思います。ついてる人達と

一緒にいてください。その為には「明るく、積極的で肯定的」でなくてはいけません。前向きの姿勢

そして、心の健康です「感謝」「思いやり」「希望」次に頭の健康です。頭と言うのは知らずのうちに

崩壊していきます。

環太平洋火山帯（かんたいへいようかざんたい）

太平洋のの周囲を取り巻く火山帯のこと、日本列島

も含め火山列島や火山群の総称です。火山の約 6 割

があり、大・小スンダ列島（インドネシア）と西イ

ンド諸島（カリブ諸島）を含めた広義の環太平洋火

山帯では世界の 8 割近くの火山を擁している

頭の健康を維持したければ良い本を読んでください。体の健康を維持していく為には、適度な「運動」

「栄養」「睡眠」です。

必ず健康でいてください。健康を維持するには時間と、労力とお金を費やさなければいけません。

皆さん明るく元気に行きましょう。

2 月の例会プログラム

 2 日(金)  定例理事・役員会

   ゲスト卓話 株式会社ケーブルテレビ富山

     代表取締役 上野 等 様

     演題「ネットもスマホもケーブルテレビ富山」

      ～地域と共に歩んで 30 年～

 9 日(金)  ゲスト卓話 鷹休漆器店

     代表 鷹休雅人 様

16 日(金)  米山奨学生卓話

     李 開欣 さん(富山みらい RC 所属)

23 日(金)  祝日(天皇誕生日)により休会

Ｉ.Ｄ.Ｍ(インフォマーシャル・ディスカッション・ミーティング)開催のお知らせ

 日 時 令和 6(2024)年 2月 16日(金)・19日(月)・20日(火)・21日(水)・22日(木)

  の計 5日間

 場 所 「八百武」（やおたけ）

  富山市西中野本町 2番 21号 ＴＥＬ076-422-0022

 会 費 6,000円

 テーマ 「笑顔で「やぁー！」という機会を増やすにはどうすればよいか」

     ※皆様には案内を配信いたします。ご確認ください

       日程の変更等がありましたら、必ず事務局までご連絡をお願いいたします。

 お知らせ

 都合が悪く例会を欠席される方は、大変お手数ですが、フードロスを避ける為にも

 例会日前日の午前中までに事務局へご連絡をお願いいたします。

 2月のサインメークアップ情報

  5 日(月) ＡＮＡクラウンプラザホテル富山 富山大手町ＲＣ 15：30～19：30

  7 日(水) ホテルグランテラス富山   富山中ＲＣ 9：30～13：30

  8 日(木) 富山電気ビル     富山西ＲＣ 9：30～13：30

  ※5日のサインメークアップ時間が違っております。お気を付けください

認定こども園 立正幼稚園
園長 草野寛明

(幼稚園)

 富山市梅沢町 2丁目 10-5

  TEL 423-7380

FAX 423-7377

北陸ファイリング株式会社
代表取締役 林 洋一

 (事務用品販売)

 富山市今泉 163-47

 TEL 425-2577

     FAX 421-1479

    http://www.h-filing.co.jp/